

# MH HOLDING SABRO ApS

c/o Marianne Hoffmann Dyrbøl, A.P. Møllers Allé 55, 1., 2791 Dragør  
CVR-nr. 29 62 11 95

Årsrapport 2023/24

1. juli - 30. juni

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets  
ordinære generalforsamling, den 11. januar 2025

---

Marianne Hoffmann Dyrbøl

# Indholdsfortegnelse

## Selskabsoplysninger

Selskabsoplysninger 3

## Erklæringer

Ledelsespåtegning 4

Den uafhængige revisors revisionspåtegning 5-7

## Ledelsesberetning

Hoved- og nøgletal for koncernen 8

Ledelsesberetning 9-10

## Koncern- og årsregnskab 1. juli 2023 - 30. juni 2024

Resultatopgørelse 11

Balance 12-13

Egenkapitalopgørelse 14

Pengestrømsopgørelse 15

Noter 16-21

Anvendt regnskabspraksis 22-28

## Selskabsoplysninger

<b>Selskabet</b>	MH HOLDING SABRO ApS c/o Marianne Hoffmann Dyrbøl A.P. Møllers Allé 55, 1. 2791 Dragør
	CVR-nr.: 29 62 11 95 Stiftet: 19. juni 2006 Kommune: Dragør Regnskabsår: 1. juli 2023 - 30. juni 2024
<b>Direktion</b>	Marianne Hoffmann Dyrbøl
<b>Revision</b>	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Vestre Ringgade 28 8000 Aarhus C
<b>Pengeinstitut</b>	Nordea Frederiks Pl. 40 8000 Aarhus C

## Hoved- og nøgletal for koncernen

	2023/24 tkr.	2022/23 tkr.	2021/22 tkr.	2020/21 tkr.	2019/20 tkr.
<b>Resultatopgørelse</b>					
Bruttoresultat	41	10.638	26.360	45.485	47.027
Resultat af primær drift	-89	-19.095	-12.277	11.088	6.125
Finansielle poster, netto	-23	-2.087	-474	-500	-1.857
Årets resultat	-9.736	-21.219	-11.685	6.618	1.545
<b>Balance</b>					
Balancesum	10.391	56.276	65.965	80.507	87.130
Egenkapital	6.822	16.140	37.883	55.481	51.881
<b>Pengestrømme</b>					
Pengestrømme fra driftsaktivitet	16.871	-25.950	2.047	298	9.351
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	0	-1.086	-3.275	-1.092	-1.071
Pengestrømme i alt	47	-6.335	-3.299	-794	8.280
Investeringer i materielle anlægsaktiver	0	-127	-958	0	0
<b>Nøgletal</b>					
Soliditetsgrad	65,7	28,7	68,9	59,5	62,4
Egenkapitalforrentning	-84,8	-78,6	-25,0	12,3	3,0

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Soliditetsgrad: 
$$\frac{\text{Egenkapital (ekskl. minoritetsinteresser)} \times 100}{\text{Samlede aktiver, ultimo}}$$

Egenkapitalforrentning: 
$$\frac{\text{Resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$$

# Ledelsesberetning

## Væsentligste aktiviteter

Koncernens hovedaktivitet består i design og salg af børnetøj samt udlejning af fast ejendom.

## Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Koncernens resultatopgørelse for 2023/24 udviser et underskud på 9.735 tkr. mod et underskud på 21.219 tkr. i 2022/23. Egenkapital pr. 30. juni 2024 udgør 6.822 tkr.

I regnskabsåret 23/24 har jeg som direktør desværre set mig nødsaget til at indgive konkursbegæring for det bærende driftselskab POMPdeLUX.

Denne beslutning blev truffet efter en grundig vurdering af driftselskabets økonomiske situation, som har været præget af tre udfordrende år med en markant nedgang i omsætningen som følge af først COVID19 efterfulgt af global inflation og krig i Ukraine, der i væsentlig grad har påvirket forbrugernes købekraft. Jeg begræder fortsat, at det ikke har været muligt at opretholde driften af selskabet som var mit livsværk.

I forbindelse med konkursbehandlingen har jeg gennemført en detaljeret gennemgang af selskabets regnskaber og har konstateret, at der i en årrække har været u hensigtsmæssige og uafsluttede posteringer på koncernniveau. De u hensigtsmæssige dispositioner har ved minutiøs gennemgang haft en væsentlig økonomisk betydning i opbyggede koncerninterne balancer i årene fra 2018-2023.

Trods min uenighed i disse forhold, har jeg valgt at indgå et forlig med konkursboet for at få afsluttet denne sag og få lukket kapitlet

Det bærende driftselskab har siden stiftelsen været omdrejningspunktet i holdingselskabet- og de udenlandske datterselskabers eksistens og har dermed udgjort det fundamentale kommercielle forretningsgrundlag i tøjforretningen.

Med konkursen af driftselskabet står jeg nu over for en ny situation, hvor selskabets fremtid skal overvejes, og jeg vil sammen med rådgivere vurdere de bedste muligheder fremadrettet.

Det har været en udfordrende tid, hvor jeg i driftselskabet har måtte tage afsked med mange værdsatte medarbejdere og samarbejdspartnere og jeg ønsker at takke dem alle for deres store indsats og engagement gennem både gode- og svære tider.

Selskabets tidligere underliggende datterselskab PL Tøj ApS er under konkurs efter konkursdekret er afsagt ved skifteretten i Randers. PL Tøj Outlet ApS og de udenlandske selskaber ejes af PL Tøj ApS der er uden ledelse og har ikke aflagt årsrapport for 2023/2024.

Sammenligningstillene i resultatopgørelsen kan ikke sammenlignes med indeværende år, da følgende selskaber holdes uden for konsolideringen i indeværende år, da MH Holding Sabro ApS har mistet kontrollen og heraf den bestemmende indflydelse i selskaberne som en afledt effekt af konkursdekret afsagt mod PL Tøj ApS. Der er tale om følgende selskaber som holdes uden for konsolideringen:

PL Tøj ApS (Under konkurs)  
PL Tøj Outlet ApS (Under konkurs)  
PompDelux NO AS (Under konkurs)  
PompDelux Sverige AB (Under konkurs)  
PompDelux FI Oy (Under konkurs)  
PompDelux NL B.V. (Under konkurs)  
PompDelux DE GmbH (Under konkurs)  
PompDelux AU GmbH (Under konkurs)  
PompDelux CH GmbH (Under konkurs)

I resultatopgørelsen for koncernen er effekten heraf vist i linjen "Resultat af ophørende aktiviteter".

# Ledelsesberetning

## **Årets resultat sammenholdt med forventet udvikling**

Ledelsen finder resultatet for regnskabsåret 23/24 for utilfredsstillende.

## **Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning**

Selskabets tidligere underliggende datterselskab PL Tøj ApS er under konkurs efter konkursdekret er afsagt ved skifteretten i Randers. PL Tøj Outlet ApS og de udenlandske selskaber ejes af PL Tøj ApS der er uden ledelse og har ikke aflagt årsrapport for 2023/2024.

## **Forventninger til fremtiden**

Koncernen står over for betydelige udfordringer som følge af konkursen i det underliggende datterselskab, PL Tøj ApS, efter konkursdekretet afsagt ved skifteretten i Randers. Denne situation har skabt usikkerhed omkring koncernens fremtid og derved svært at forholde sig til forventninger til fremtiden til koncernen.

## Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

	Note	Koncernen		Moderselskabet	
		2023/24 kr.	2022/23 kr.	2023/24 kr.	2022/23 kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>41.397</b>	<b>10.638.018</b>	<b>-3.245.511</b>	<b>-25.000</b>
Personaleomkostninger	1	0	-27.388.523	0	0
Af- og nedskrivninger		-130.535	-2.344.377	0	0
<b>Driftsresultat</b>		<b>-89.138</b>	<b>-19.094.882</b>	<b>-3.245.511</b>	<b>-25.000</b>
Indtægter af kapitalandele i datter- og associerede virksomheder		0	0	-6.093.399	-20.768.836
Andre finansielle indtægter	2	82.899	504.743	181.064	264.569
Andre finansielle omkostninger	3	-105.655	-2.592.116	-577.765	-658.600
<b>Resultat før skat</b>		<b>-111.894</b>	<b>-21.182.255</b>	<b>-9.735.611</b>	<b>-21.187.867</b>
Skat af årets resultat	4	518	-36.650	0	-31.038
<b>Årets resultat - fortsættende aktiviteter</b>		<b>-111.376</b>	<b>-21.218.905</b>	<b>-9.735.611</b>	<b>-21.218.905</b>
Resultat af ophørende aktiviteter		-9.624.235	0	0	0
<b>Årets resultat</b>	5	<b>-9.735.611</b>	<b>-21.218.905</b>	<b>-9.735.611</b>	<b>-21.218.905</b>

## Balance 30. juni 2024

Aktiver	Note	Koncernen		Moderselskabet	
		2024 kr.	2023 kr.	2024 kr.	2023 kr.
Erhvervede immaterielle anlægsaktiver		0	2.513.218	0	0
Goodwill		0	0	0	0
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>	<b>6</b>	<b>0</b>	<b>2.513.218</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Grunde og bygninger		6.489.123	6.619.658	0	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		0	628.885	0	0
Indretning af lejede lokaler		0	244.130	0	0
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	<b>7</b>	<b>6.489.123</b>	<b>7.492.673</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Kapitalandele i dattervirksomheder		0	0	682.321	20.621.516
Kapitalandele i associerede virksomheder		20.000	20.000	20.000	20.000
Lejededpositum og andre tilgodehavender		0	2.735.486	0	0
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	<b>8</b>	<b>20.000</b>	<b>2.755.486</b>	<b>702.321</b>	<b>20.641.516</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>6.509.123</b>	<b>12.761.377</b>	<b>702.321</b>	<b>20.641.516</b>
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer		0	18.802.530	0	0
<b>Varebeholdninger</b>		<b>0</b>	<b>18.802.530</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		0	1.954.045	0	0
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder		0	0	2.830.169	5.626.914
Tilgodehavende hos associerede virksomheder		3.746.853	3.673.385	3.746.853	3.673.385
Udskudte skatteaktiver	9	15.076	1.303.094	0	0
Andre tilgodehavender		0	188.872	0	0
Tilgodehavende selskabsskat		0	2.467.390	0	1.448.000
Periodeafgrænsningsposter	10	0	664.462	0	0
<b>Tilgodehavender</b>		<b>3.761.929</b>	<b>10.251.248</b>	<b>6.577.022</b>	<b>10.748.299</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>120.097</b>	<b>14.461.141</b>	<b>67.853</b>	<b>23.538</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>3.882.026</b>	<b>43.514.919</b>	<b>6.644.875</b>	<b>10.771.837</b>
<b>Aktiver</b>		<b>10.391.149</b>	<b>56.276.296</b>	<b>7.347.196</b>	<b>31.413.353</b>

## Balance 30. juni 2024

	Note	Koncernen		Moderselskabet	
		2024 kr.	2023 kr.	2024 kr.	2023 kr.
<b>Passiver</b>					
Anpartskapital		125.000	125.000	125.000	125.000
Dagsværdireserve for valutaomregning af udenlandske enheder		0	-535.262	0	-535.262
Overført resultat		6.697.196	16.432.807	6.697.196	16.432.807
Foreslået udbytte for regnskabsåret		0	117.800	0	117.800
<b>Egenkapital</b>		<b>6.822.196</b>	<b>16.140.345</b>	<b>6.822.196</b>	<b>16.140.345</b>
<hr/>					
Gæld til realkreditinstitutter		2.904.890	2.975.724	0	0
Gæld til pengeinstitutter		0	25.000.000	0	0
Feriepengeindefrysning		0	820.470	0	0
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	11	<b>2.904.890</b>	<b>28.796.194</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Gæld til realkreditinstitutter		82.484	94.133	0	0
Gæld til pengeinstitutter		0	420.856	0	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		35.000	5.937.121	25.000	10.000
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	0	0	15.263.008
Selskabsskat		0	28.070	0	0
Anden gæld		546.579	4.859.577	500.000	0
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>664.063</b>	<b>11.339.757</b>	<b>525.000</b>	<b>15.273.008</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>3.568.953</b>	<b>40.135.951</b>	<b>525.000</b>	<b>15.273.008</b>
<hr/>					
<b>Passiver</b>		<b>10.391.149</b>	<b>56.276.296</b>	<b>7.347.196</b>	<b>31.413.353</b>
<hr/>					
Eventualposter mv.	12				
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	13				
Nærtstående parter	14				

## Egenkapitalopgørelse

kr.	Koncernen				
	Anpartskapital	Dagsværdi-reserve for valutaomregning af udenlandske enheder	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. juli 2023	125.000	-535.262	16.432.807	117.800	16.140.345
Forslag til resultatdisponering, jf. note 5			-9.735.611		-9.735.611
<b>Transaktioner med ejere</b>					
Ordinært udbytte				-117.800	-117.800
<b>Bevæg. dagsværdireserver</b>					
Årets værdiregulering		535.262			535.262
<b>Egenkapital 30. juni 2024</b>	<b>125.000</b>	<b>0</b>	<b>6.697.196</b>	<b>0</b>	<b>6.822.196</b>

kr.	Moterselskabet				
	Anpartskapital	Dagsværdi-reserve for valutaomregning af udenlandske enheder	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. juli 2023	125.000	-535.262	16.432.807	117.800	16.140.345
Forslag til resultatdisponering, jf. note 5			-9.735.611		-9.735.611
<b>Transaktioner med ejere</b>					
Ordinært udbytte				-117.800	-117.800
<b>Bevæg. dagsværdireserver</b>					
Årets værdiregulering		535.262			535.262
<b>Egenkapital 30. juni 2024</b>	<b>125.000</b>	<b>0</b>	<b>6.697.196</b>	<b>0</b>	<b>6.822.196</b>

## Pengestrømsopgørelse 1. juli - 30. juni

	<b>Koncernen</b>	
	2023/24 kr.	2022/23 kr.
Årets resultat	-9.735.611	-21.218.905
Årets afskrivninger tilbageført	130.535	2.344.377
Øvrige reguleringer vedrørende ophørte aktiviteter	24.005.294	0
Skat af årets resultat tilbageført	-518	10.170
Øvrige reguleringer	0	-648
Betalt selskabsskat	1.448.030	-4.414.473
Ændring i varebeholdninger	0	2.579.736
Ændring i tilgodehavender (ekskl. skat)	-73.468	1.696.814
Ændring i kortfristet gæld (ekskl. skat, skyldige afdrag og kassekredit)	561.579	-6.422.944
Andre pengestrømme vedrørende driftsaktiviteter	535.262	-523.647
<b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b>	<b>16.871.103</b>	<b>-25.949.520</b>
<hr/>		
Køb af immaterielle anlægsaktiver	0	-958.073
Køb af materielle anlægsaktiver	0	-127.000
Køb af finansielle anlægsaktiver	0	-838
<b>Pengestrømme fra investeringsaktivitet</b>	<b>0</b>	<b>-1.085.911</b>
<hr/>		
Provenu ved langfristet låneoptagelse	0	25.000.000
Andre ændringer i langfristet gæld	-82.483	-106.403
Ændring i driftskredit	0	-4.192.454
Betalt udbytte i regnskabsåret	-117.800	0
Ej konsolideret primo beholdning af ophørt selskab	-16.623.521	0
<b>Pengestrømme fra finansieringsaktivitet</b>	<b>-16.823.804</b>	<b>20.701.143</b>
<hr/>		
<b>Ændring i likvider</b>	<b>47.299</b>	<b>-6.334.288</b>
<hr/>		
Likvider 1. juli	14.461.141	20.795.429
Likvider udeholdt	-14.388.343	0
<b>Likvider 30. juni</b>	<b>120.097</b>	<b>14.461.141</b>
<hr/>		
Likvider 30. juni specificeres således:		
Likvide beholdninger	120.097	14.461.141
<b>Likvider</b>	<b>120.097</b>	<b>14.461.141</b>
<hr/>		

## Noter

	Koncernen		Moderselskabet	
	2023/24 kr.	2022/23 kr.	2023/24 kr.	2022/23 kr.
<b>1   Personaleomkostninger</b>				
Antal heltidsbeskæftigede personer i gennemsnit:	1	59	1	1
Løn og gager	0	23.575.984	0	0
Pensioner	0	2.701.186	0	0
Andre omkostninger til social sikring	0	653.138	0	0
<i>Andre personaleomkostninger</i>	0	458.215	0	0
	<b>0</b>	<b>27.388.523</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>2   Andre finansielle indtægter</b>				
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	0	0	98.720	190.970
Finansielle indtægter i øvrigt	82.899	504.743	82.344	73.599
	<b>82.899</b>	<b>504.743</b>	<b>181.064</b>	<b>264.569</b>
<b>3   Andre finansielle omkostninger</b>				
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	0	0	576.132	488.205
Finansielle omkostninger i øvrigt	105.655	2.592.116	1.633	170.395
	<b>105.655</b>	<b>2.592.116</b>	<b>577.765</b>	<b>658.600</b>
<b>4   Skat af årets resultat</b>				
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	0	28.070	0	0
Regulering af udskudt skat	-518	8.580	0	31.038
	<b>-518</b>	<b>36.650</b>	<b>0</b>	<b>31.038</b>
<b>5   Forslag til resultatdisponering</b>				
Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	117.800	0	117.800
Overført resultat	-9.735.611	-21.336.705	-9.735.611	-21.336.705
	<b>-9.735.611</b>	<b>-21.218.905</b>	<b>-9.735.611</b>	<b>-21.218.905</b>

## Noter

### 6 | Immaterielle anlægsaktiver

kr.	Koncernen	
	Erhvervede immaterielle anlægsaktiver	Goodwill
Kostpris 1. juli 2023	17.762.795	51.294.382
Udgået af konsolideringen i 2023/24	-17.762.795	0
Afgang	0	-51.294.382
<b>Kostpris 30. juni 2024</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Afskrivninger 1. juli 2023	15.249.577	51.294.382
Udgået af konsolideringen i 2023/24	-15.249.577	0
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver	0	-51.294.382
<b>Afskrivninger 30. juni 2024</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2024</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

### 7 | Materielle anlægsaktiver

kr.	Koncernen		
	Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler
Kostpris 1. juli 2023	7.916.054	5.221.110	981.748
Udgået af konsolideringen i 2023/24	0	-5.221.110	-981.748
<b>Kostpris 30. juni 2024</b>	<b>7.916.054</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Af- og nedskrivninger 1. juli 2023	1.296.396	4.592.225	737.618
Udgået af konsolideringen i 2023/24	0	-4.592.225	-737.618
Årets afskrivninger	130.535	0	0
<b>Af- og nedskrivninger 30. juni 2024</b>	<b>1.426.931</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2024</b>	<b>6.489.123</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

### 8 | Finansielle anlægsaktiver

kr.	Koncernen	
	Kapitalandele i associerede virksomheder	Lejededesitum og andre tilgodehavender
Kostpris 1. juli 2023	20.000	2.735.486
Udgået af konsolideringen i 2023/24	0	-2.735.486
<b>Kostpris 30. juni 2024</b>	<b>20.000</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2024</b>	<b>20.000</b>	<b>0</b>

## Noter

### 8 | Finansielle anlægsaktiver (fortsat)

	Moderselskabet	
	Kapitalandele i dattervirksomheder	Kapitalandele i associerede virksomheder
kr.		
Kostpris 1. juli 2023	71.914.354	20.000
Afgang	-67.789.354	0
<b>Kostpris 30. juni 2024</b>	<b>4.125.000</b>	<b>20.000</b>
Værdireguleringer 1. juli 2023	1.544	0
Årets resultat	-213.307	0
Tilbageførsel af opskrivning på afhændede aktiver	-3.230.916	0
<b>Værdireguleringer 30. juni 2024</b>	<b>-3.442.679</b>	<b>0</b>
Af- og nedskrivninger på merværdier og goodwill 1. juli 2023	51.294.382	0
Tilbageførte afskrivninger på goodwill	-51.294.382	0
<b>Af- og nedskrivninger på merværdier og goodwill 30. juni 2024</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2024</b>	<b>682.321</b>	<b>20.000</b>

#### Kapitalandele i dattervirksomheder (kr.)

Navn og hjemsted	Egenkapital	Årets resultat	Ejerandel
MH Sabro Ejendomme, Aarhus	682.321	-213.307	100 %
PL Tøj ApS, Aarhus (Under konkurs, uden ledelse og udgået af konsolideringen af 2023/24)	-	-	100 %
PL Tøj Outlet ApS, Favrskov (Under konkurs, uden ledelse og udgået af konsolideringen af 2023/24)	-	-	100 %
PompDelux NO AS, Oslo (Under konkurs, uden ledelse og udgået af konsolideringen af 2023/24)	-	-	100 %
PompDelux Sverige AB, Malmö (Under konkurs, uden ledelse og udgået af konsolideringen af 2023/24)	-	-	100 %
PompDelux FI Oy, Helsinki (Under konkurs, uden ledelse og udgået af konsolideringen af 2023/24)	-	-	100 %
PompDelux NL B.V, Eindhoven (Under konkurs, uden ledelse og udgået af konsolideringen af 2023/24)	-	-	100 %
PompDelux DE GmbH, Hamburg (Under konkurs, uden ledelse og udgået af konsolideringen af 2023/24)	-	-	100 %
PompDelux AU GmbH, Wien (Under konkurs, uden ledelse og udgået af konsolideringen af 2023/24)	-	-	100 %
PompDelux CH GmbH, Zürich (Under konkurs, uden ledelse og udgået af konsolideringen af 2023/24)	-	-	100 %

#### Kapitalandele i associerede virksomheder (kr.)

Navn og hjemsted	Egenkapital	Årets resultat	Ejerandel
FAME Ejendomme ApS, Aarhus	57.519	22.512	50 %

## Noter

### 9 | Udskudt skatteaktiv

Udskudt skat vedrører forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier på materielle anlægsaktiver.

	Koncernen		Moderselskabet	
	2024 kr.	2023 kr.	2024 kr.	2023 kr.
Udskudt skatteaktiv 1. juli	1.303.094	1.326.232	0	31.038
Årets udskudte skat i resultatopgørelsen	518	-23.138	0	-31.038
Udgået af konsolideringen i 2023/24	-1.288.536	0	0	0
<b>Udskudt skatteaktiv 30. juni</b>	<b>15.076</b>	<b>1.303.094</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

Udskudt skat vedrører forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier på materielle anlægsaktiver, som udlignes over tid.

### 10 | Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet under aktiver omfatter afholdte omkostninger, der vedrører efterfølgende regnskabsår.

### 11 | Langfristede gældsforpligtelser

kr.	Koncernen			
	30/6 2024 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	30/6 2023 gæld i alt
Gæld til realkreditinstitutter	2.987.374	82.484	2.649.353	3.069.857
Gæld til pengeinstitutter	0	0	0	25.000.000
Feriepengeindefrysning	0	0	0	820.470
	<b>2.987.374</b>	<b>82.484</b>	<b>2.649.353</b>	<b>28.890.327</b>

### 12 | Eventualposter mv.

#### Hæftelse i sambeskatningen

Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatte såsom udbytteskat mv.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst udgør 0 tkr. pr. balancedagen.

## Noter

### 13 | Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

#### Koncern

Der er på tværs af koncernforbundne selskaber afgivet selvskyldnerkaution for sikkerhed i anlægslån på nom. 10.000 t.kr. til koncernens pengeinstitut.

Til sikkerhed for mellemværende med realkreditinstitut 30. juni 2024 på 3.042 tkr. er der tinglyst realkreditpantebrev nom. 3.127 tkr. med sikkerhed i grunde og bygninger med en bogført værdi 30. juni 2024 på 6.489 tkr.

#### Moderselskab

Kapitalandele i tilknyttet virksomhed, nom. 125 tkr. er til sikkerhed for gæld til pengeinstitut.

Tilgodehavende hos associerede virksomhed nom. 3.600 tkr. er stillet til sikkerhed for gæld til pengeinstitutter.

### 14 | Nærtstående parter

Selskabets nærtstående parter omfatter følgende:

#### Bestemmende indflydelse

Direktør Marianne Hoffmann Dyrbøl, Bülowvej 7A, 1. th, 1870 Frederiksberg C, der er hovedaktionær.

#### Transaktioner med nærtstående parter

Selskabet har ikke haft transaktioner med nærtstående parter, der ikke er indgået på markedsmæssige vilkår. Jf. ÅRL § 98c, stk. 7 oplyses alene om transaktioner, som ikke er gennemført på normale markedsmæssige vilkår.

## Noter

### 15 | Særlige poster

Der er for selskaber der holdes uden for årets konsolidering oplyst om de præcise mellemværende opgjort på balancedagen som ikke er elimineret i indeværende år, da følgende selskaber holdes uden for årets konsolidering:

PL Tøj ApS (Under konkurs)  
PL Tøj Outlet ApS (Under konkurs)  
PompDelux NO AS (Under konkurs)  
PompDelux Sverige AB (Under konkurs)  
PompDelux FI Oy (Under konkurs)  
PompDelux NL B.V. (Under konkurs)  
PompDelux DE GmbH (Under konkurs)  
PompDelux AU GmbH (Under konkurs)  
PompDelux CH GmbH (Under konkurs)

Gæld til PL Tøj ApS fra MH HOLDING SABRO ApS er opgjort til 500 tkr.

Ovenstående gæld indgår også i koncernens gældsforpligtelser under anden gæld.

	<u>Koncernen</u>	<u>Moderselskabet</u>
	2023/24 kr.	2023/24 kr.
Gæld til PL Tøj ApS fra MH HOLDING SABRO ApS	500.000	14.619.470
	<b>500.000</b>	<b>14.619.470</b>
